
Gebühreninformation 

Name des Kontoführers: Quintet Private Bank (Europe) S.A  

Bezeichnung des Kontos: (Active) ADVISORY 

Datum: 31. Dezember 2018 

 Das vorliegende Dokument informiert Sie über die Gebühren, die bei der Nutzung der
wichtigsten Dienstleistungen in Verbindung mit einem Zahlungskonto anfallen. Auf diese
Weise können Sie diese Gebühren mit den Gebühren anderer Konten vergleichen.

 Auch für die Nutzung von hier nicht erwähnten Dienstleistungen in Verbindung mit
diesem Konto fallen unter Umständen Gebühren an. Vollständige Informationen können
Sie dem „Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis“ entnehmen.

 Ein Glossar mit den in diesem Dokument verwendeten Begriffen ist kostenlos erhältlich.

Dienstleistungen von 
Quintet 
(Active) ADVISORY 

Gebühren1 

Allgemeine Kontodienstleistungen 

Inklusive: 

 Beratungsgebühr

 Depotgebühren und
Corporate Actions

 Online-Banking Lastschrift

 Kontoauszug

 Dauerauftrag

 Barabhebung

 Kontoführung

Beratungsprovision - Advisory 

 % des Gesamtvermögens
Vierteljährlicher Einzug

0,6 % 
bis 0,45 % 

 Vierteljährliche Mindestgebühr
(zzgl. MwSt.) 750 € 

Beratungsprovision - Active Advisory 

 % des Gesamtvermögens
Vierteljährlicher Einzug

1,2 % bis 
0,9 % 

 Vierteljährliche Mindestgebühr
(zzgl. MwSt.) 3.000 € 

Zahlungen 

Überweisungen Eingehende 
Überweisung 

0 € 

Ausgehende 
Überweisung 

0 € 

 12
Überweisungen/Jahr

0 € 

 Ab der 13.
Überweisung/Jahr

0,10 % des Betrages, 
mindestens 5 € und 

1 Sofern nicht anders angegeben, verstehen sich alle Gebühren inklusive MwSt. Ausdrücklich ohne 
Mehrwertsteuer angeführte Gebühren gelten gegebenenfalls zuzüglich der anwendbaren Mehrwertsteuer. 



höchstens 
200 €/Transaktion. 

Karten und Abhebungen 

Ausstellung einer Debitkarte 

Ausstellung einer Kreditkarte 

Abhebung von Bargeld 
(Cash advance) 

 Jahresbeitrag Kreditkarte
V PAY 0 € 

 Jahresbeitrag Visa Classic 0 € 

 Jahresbeitrag Visa Business 0 € 

 Jahresbeitrag Mastercard Gold 0 € 

 Jahresbeitrag Mastercard WW 0 € 

 Gebühren für „cash advance“
für Kreditkarte 2 % + 

2,5 € 

Überziehungskredit 

Überziehungskredit  Sollzinssatz auf Girokonten ohne genehmigten
Überziehungskredit = Interbankensatz + 8 %




